
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 195 Rozeslána dne 29. prosince 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

428. Zákon, kterým se mění zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými
živočichy, ve znění pozdějších předpisů

429. Zákon, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých
zákonů (zákon o audiovizi), ve znění pozdějších předpisů

430. Zákon, kterým se mění zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, ve znění zákona č. 471/2022 Sb., a zákon
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů

431. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 281/2021 Sb., k provedení zákona o občanských průkazech a některých usta-
novení zákona o cestovních dokladech a zákona o základních registrech, ve znění vyhlášky č. 175/2023 Sb.

432. Nález Ústavního soudu ze dne 8. listopadu 2023 sp. zn. Pl. ÚS 23/22 ve věci návrhu na zrušení řádku č. 509 cenového
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu ze dne 29. září 2021 č. 6/2021, kterým se stanovuje podpora pro pod-
porované zdroje energie, a řádku č. 509 cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu ze dne 30. září 2022
č. 11/2022, kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie



428

ZÁKON

ze dne 14. prosince 2023,

kterým se mění zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod
způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy,

ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad
škod způsobených vybranými zvláště chráněnými
živočichy, ve znění zákona č. 476/2001 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 197/2017 Sb., zákona
č. 100/2019 Sb., zákona č. 50/2021 Sb. a zákona
č. 261/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 se slova „2021, 2022 a 2023“
nahrazují slovy „2024, 2025 a 2026“.

2. V § 2 písm. b) se slova „2021, 2022 a 2023“
nahrazují slovy „2024, 2025 a 2026“.

3. V návětí § 4 se slova „2021, 2022 a 2023“
nahrazují slovy „2024, 2025 a 2026“.

4. V § 5 odst. 1 větě druhé se slova „2021, 2022
a 2023“ nahrazují slovy „2024, 2025 a 2026“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

V případě škody způsobené na rybách kormo-
ránem velkým v roce 2023 se náhrada poskytne po-
stupem podle zákona č. 115/2000 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

Čl. III
Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Pekarová Adamová v. r.

Pavel v. r.

Fiala v. r.

Sbírka zákonů č. 428 / 2023Strana 6242 Částka 195



429

ZÁKON

ze dne 14. prosince 2023,

kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie
a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi),

ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech
a podpoře kinematografie a o změně některých zá-
konů (zákon o audiovizi), ve znění zákona č. 139/
/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 261/
/2021 Sb. a zákona č. 242/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 47 odst. 3 se za větu první vkládají věty
„Pokud disponibilní prostředky Fondu nepostačují
k plnému krytí předpokládané výše filmové po-
bídky, Fond řízení o žádosti přeruší do doby, kdy
získá disponibilní prostředky, které k plnému krytí
předpokládané výše filmové pobídky postačují;
o dobu přerušení řízení se prodlužuje lhůta podle

§ 48 odst. 1. Fond vyřizuje žádosti o evidenci pobíd-
kového projektu postupně podle pořadí jejich podá-
ní a získané disponibilní prostředky použije před-
nostně na krytí předpokládané výše filmové pobídky
u pobídkových projektů, u nichž řízení o žádosti
přerušil.“.

2. V § 47 odst. 8 se za slova „usnesení Fon-
du o“ vkládají slova „přerušení řízení nebo“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
po jeho vyhlášení.

Pekarová Adamová v. r.

Pavel v. r.

Fiala v. r.

Sbírka zákonů č. 429 / 2023Částka 195 Strana 6243



430

ZÁKON

ze dne 14. prosince 2023,

kterým se mění zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, ve znění zákona č. 471/2022 Sb.,
a zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o občanských průkazech

Čl. I

Zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průka-
zech, ve znění zákona č. 471/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odst. 1 písm. a) se za bod 7 vkládá
nový bod 8, který zní:

„8. rodné číslo,“.

Dosavadní body 8 až 10 se označují jako body 9
až 11.

2. V § 6 odst. 1 se číslo „9“ nahrazuje čís-
lem „10“.

3. V § 34 odst. 2 písm. c) se slova „ , je-li uve-
deno v občanském průkazu“ zrušují.

4. V § 72 se odstavec 10 zrušuje.

ČÁST DRUHÁ

Změna insolvenčního zákona

Čl. II

Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění zákona
č. 312/2006 Sb., zákona č. 108/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 362/2007 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 458/2008 Sb., zákona
č. 7/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného
pod č. 163/2009 Sb., zákona č. 217/2009 Sb., zákona

č. 227/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., nálezu
Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 241/2010 Sb.,
nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 260/
/2010 Sb., zákona č. 409/2010 Sb., zákona č. 69/
/2011 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 139/
/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona č. 466/
/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 334/
/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 399/
/2012 Sb., zákona č. 45/2013 Sb., zákona č. 185/
/2013 Sb., zákona č. 294/2013 Sb., zákona č. 375/
/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona č. 298/
/2016 Sb., zákona č. 64/2017 Sb., zákona č. 183/
/2017 Sb., zákona č. 291/2017 Sb., zákona č. 182/
/2018 Sb., zákona č. 307/2018 Sb., zákona č. 31/
/2019 Sb., zákona č. 80/2019 Sb., zákona č. 230/
/2019 Sb., zákona č. 119/2020 Sb., zákona č. 191/
/2020 Sb., zákona č. 460/2020 Sb., zákona č. 527/
/2020 Sb., zákona č. 588/2020 Sb., zákona č. 261/
/2021 Sb., zákona č. 298/2021 Sb., zákona č. 96/
/2022 Sb., zákona č. 416/2022 Sb., zákona č. 285/
/2023 Sb. a zákona č. 349/2023 Sb., se mění takto:

1. V § 420 odst. 4 se věta druhá zrušuje.

2. V § 420 se odstavec 6 zrušuje.

3. V § 432 se odstavec 5 včetně poznámky pod
čarou č. 75 zrušuje.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Pekarová Adamová v. r.

Pavel v. r.

Fiala v. r.

Sbírka zákonů č. 430 / 2023Strana 6244 Částka 195



431

VYHLÁŠKA

ze dne 15. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 281/2021 Sb., k provedení zákona o občanských průkazech a některých
ustanovení zákona o cestovních dokladech a zákona o základních registrech,

ve znění vyhlášky č. 175/2023 Sb.

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 71 písm. c)
a e) zákona č. 269/2021 Sb., o občanských průka-
zech:

Čl. I

Vyhláška č. 281/2021 Sb., k provedení zákona
o občanských průkazech a některých ustanovení zá-
kona o cestovních dokladech a zákona o základních
registrech, ve znění vyhlášky č. 175/2023 Sb., se
mění takto:

1. V § 2 písm. a) bodě 6 a § 11 odst. 3 písm. a)
bodě 6 se za slovem „průkazu,“ slovo „a“ zrušuje.

2. V § 2 písm. a) na konci bodu 7 a § 11 odst. 3
písm. a) na konci bodu 7 se doplňuje slovo „a“.

3. V § 2 písm. a) a § 11 odst. 3 písm. a) se do-
plňuje bod 8, který zní:

„8. rodné číslo,“.

4. V § 34 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 2
a 3.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 431 / 2023Částka 195 Strana 6245



432

Sbírka zákonů č. 432 / 2023Strana 6246 Částka 195



Sbírka zákonů 2023Částka 195 Strana 6247



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 6248 Částka 195

8591449 195010

23

ISSN 1211-1244


